Parker Pneumatic - Aktuatoren
ISO Kompaktzylinder P1P
Katalog  PDE2600PNDE - 2014
Vertrieb
 Frau Krauspe Tel.: 03525 680110  krauspe@haupt-hydraulik.de
 Frau Göhler  Tel.: 03525 680111  goehler@haupt-hydraulik.de
Technischer Außendienst
 Herr Burkhardt   Tel.: 03525 680112  burkhardt@haupt-hydraulik.de

in allen Details gewährleistet einen erstklassigen
Betrieb und eine lange Lebensdauer.
von Ø 20 bis Ø 100 mm Technische Daten
Weitere Informationen finden Sie unter www.parker.com/euro_pneumatic
Dichtung/Temperaturoptionen
Standard: -20OC to +80OC
Hochtemperatur: -10OC to +150OC
Niedertemperatur: -40OC to +80OC
Vorgefettet, weitere Schmierung ist normalerweise nicht erford-
erlich. Sollte man mit einer zusätzlichen Schmierung beginnen,
muss damit fortgesetzt werden.
Doppeltwirkend - Kolbenstange mit Innengewinde
Ø20mm - (M5)
 Hub mm Bestell-Nr.
 5 P1PS020DS7G0005
 10 P1PS020DS7G0010
 15 P1PS020DS7G0015
 20 P1PS020DS7G0020
 25 P1PS020DS7G0025
 30 P1PS020DS7G0030
 40 P1PS020DS7G0040
 50 P1PS020DS7G0050
 60 P1PS020DS7G0060
Ø25mm - (M5)
 Hub mm Bestell-Nr.
 5 P1PS025DS7G0005
 10 P1PS025DS7G0010
 15 P1PS025DS7G0015
 20 P1PS025DS7G0020
 25 P1PS025DS7G0025
 30 P1PS025DS7G0030
 40 P1PS025DS7G0040
 50 P1PS025DS7G0050
 60 P1PS025DS7G0060
Ø32mm - (G1/8)
 Hub mm Bestell-Nr.
 5 P1PS032DS7G0005
 10 P1PS032DS7G0010
 15 P1PS032DS7G0015
 20 P1PS032DS7G0020
 25 P1PS032DS7G0025
 30 P1PS032DS7G0030
 40 P1PS032DS7G0040
 50 P1PS032DS7G0050
 60 P1PS032DS7G0060
 80 P1PS032DS7G0080
Ø40mm - (G1/8)
 Hub mm Bestell-Nr.
 5 P1PS040DS7G0005
 10 P1PS040DS7G0010
 15 P1PS040DS7G0015
 20 P1PS040DS7G0020
 25 P1PS040DS7G0025
 30 P1PS040DS7G0030
 40 P1PS040DS7G0040
 50 P1PS040DS7G0050
 60 P1PS040DS7G0060
 80 P1PS040DS7G0080
Ø50mm - (G1/8)
 Hub mm Bestell-Nr.
 5 P1PS050DS7G0005
 10 P1PS050DS7G0010
 15 P1PS050DS7G0015
 20 P1PS050DS7G0020
 25 P1PS050DS7G0025
 30 P1PS050DS7G0030
 40 P1PS050DS7G0040
 50 P1PS050DS7G0050
 60 P1PS050DS7G0060
 80 P1PS050DS7G0080
Ø63mm - (G1/8)
 Hub mm Bestell-Nr.
 5 P1PS063DS7G0005
 10 P1PS063DS7G0010
 15 P1PS063DS7G0015
 20 P1PS063DS7G0020
 25 P1PS063DS7G0025
 30 P1PS063DS7G0030
 40 P1PS063DS7G0040
 50 P1PS063DS7G0050
 60 P1PS063DS7G0060
 80 P1PS063DS7G0080
Ø80mm - (G1/8)
 Hub mm Bestell-Nr.
 5 P1PS080DS7G0005
 10 P1PS080DS7G0010
 15 P1PS080DS7G0015
 20 P1PS080DS7G0020
 25 P1PS080DS7G0025
 30 P1PS080DS7G0030
 40 P1PS080DS7G0040
 50 P1PS080DS7G0050
 60 P1PS080DS7G0060
 80 P1PS080DS7G0080
 100 P1PS080DS7G0100
Ø100mm - (G1/8)
 Hub mm Bestell-Nr.
 10 P1PS100DS7G0010
 15 P1PS100DS7G0015
 20 P1PS100DS7G0020
 25 P1PS100DS7G0025
 30 P1PS100DS7G0030
 40 P1PS100DS7G0040
 50 P1PS100DS7G0050
 60 P1PS100DS7G0060
 80 P1PS100DS7G0080
 100 P1PS100DS7G0100
106
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division - Europe
PDE2600PNDE

  -10OC bis +120OC
  Nichtmagnetisch
 L Niedertemparaturausführung
  -40OC bis +80OC
Kolbenstangengewinde
 7 Innen
 8 Außen
Zylinderanschlüsse & magnetische Funktion
Magnet
  20 - 25mm : M5 Gewinde
  32 - 100mm : BSP Gewinde
G
Zylinderbe Zylinderdurch      Standard-Hublänge in mm              Hublänge auf Bestellung **
zeichnung messer 5 10 15 20 25* 30 40 50* 60 80* 100*
Doppeltwirkend:
P1PS020 20
P1PS025 25
P1PS032 32
P1PS040 40
P1PS050 50
P1PS063 63
P1PS080 80
P1PS100 100
Doppeltwirkend mit geführter Kolbenstange
P1PG020 20
P1PG025 25
P1PG032 32
P1PG040 40
P1PG050 50
P1PG063 63
P1PG080 80
P1PG100 100
107
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division - Europe
PDE2600PNDE
Parker Pneumatic ISO 21287 Kompaktzylinder - P1P
Doppeltwirkend mit geführter Kolbenstange
 Anti-Rotations-Anwendungen
 Gewinden
Doppeltwirkend mit geführter Kolbenstange
Ø20mm - (M5)
 Hub mm Bestell-Nr.
 5 P1PG020DS7G0005
 10 P1PG020DS7G0010
 15 P1PG020DS7G0015
 20 P1PG020DS7G0020
 25 P1PG020DS7G0025
 30 P1PG020DS7G0030
 40 P1PG020DS7G0040
 50 P1PG020DS7G0050
 60 P1PG020DS7G0060
Ø25mm - (M5)
 Hub mm Bestell-Nr.
 5 P1PG025DS7G0005
 10 P1PG025DS7G0010
 15 P1PG025DS7G0015
 20 P1PG025DS7G0020
 25 P1PG025DS7G0025
 30 P1PG025DS7G0030
 40 P1PG025DS7G0040
 50 P1PG025DS7G0050
 60 P1PG025DS7G0060
Ø32mm - (G1/8)
 Hub mm Bestell-Nr.
 5 P1PG032DS7G0005
 10 P1PG032DS7G0010
 15 P1PG032DS7G0015
 20 P1PG032DS7G0020
 25 P1PG032DS7G0025
 30 P1PG032DS7G0030
 40 P1PG032DS7G0040
 50 P1PG032DS7G0050
 60 P1PG032DS7G0060
 80 P1PG032DS7G0080
Ø40mm - (G1/8)
 Hub mm Bestell-Nr.
 5 P1PG040DS7G0005
 10 P1PG040DS7G0010
 15 P1PG040DS7G0015
 20 P1PG040DS7G0020
 25 P1PG040DS7G0025
 30 P1PG040DS7G0030
 40 P1PG040DS7G0040
 50 P1PG040DS7G0050
 60 P1PG040DS7G0060
 80 P1PG040DS7G0080
Ø50mm - (G1/8)
 Hub mm Bestell-Nr.
 5 P1PG050DS7G0005
 10 P1PG050DS7G0010
 15 P1PG050DS7G0015
 20 P1PG050DS7G0020
 25 P1PG050DS7G0025
 30 P1PG050DS7G0030
 40 P1PG050DS7G0040
 50 P1PG050DS7G0050
 60 P1PG050DS7G0060
 80 P1PG050DS7G0080
Ø63mm - (G1/8)
 Hub mm Bestell-Nr.
 5 P1PG063DS7G0005
 10 P1PG063DS7G0010
 15 P1PG063DS7G0015
 20 P1PG063DS7G0020
 25 P1PG063DS7G0025
 30 P1PG063DS7G0030
 40 P1PG063DS7G0040
 50 P1PG063DS7G0050
 60 P1PG063DS7G0060
 80 P1PG063DS7G0080
Ø80mm - (G1/8)
 Hub mm Bestell-Nr.
 5 P1PG080DS7G0005
 10 P1PG080DS7G0010
 15 P1PG080DS7G0015
 20 P1PS080DS7G0020
 25 P1PG080DS7G0025
 30 P1PG080DS7G0030
 40 P1PG080DS7G0040
 50 P1PG080DS7G0050
 60 P1PG080DS7G0060
 80 P1PG080DS7G0080
 100 P1PG080DS7G0100
Ø100mm - (G1/8)
 Hub mm Bestell-Nr.
 10 P1PG100DS7G0010
 15 P1PG100DS7G0015
 20 P1PG100DS7G0020
 25 P1PG100DS7G0025
 30 P1PG100DS7G0030
 40 P1PG100DS7G0040
 50 P1PG100DS7G0050
 60 P1PG100DS7G0060
 80 P1PG100DS7G0080
 100 P1PG100DS7G0100
Hinweis: Sensoren siehe Seiten 76.
Sensoren
108
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division - Europe
PDE2600PNDE
Parker Pneumatic
Einfachwirkend
Die einfachwirkenden Zylinder der Baureihe
P1P sind in den Durchmessern 20 - 63 mm
und in federrückgestellter (SS) oder
federausgeschobener (TS) Ausführung
lieferbar.
Einfachwirkend - Federrückgestellt - Kolbenstange mit Innengewinde
Ø20mm - (M5)
 Hub mm Bestell-Nr.
 25 P1PS020SS7G0025
Ø25mm - (M5)
 Hub mm Bestell-Nr.
 25 P1PS025SS7G0025
Ø32mm - (G1/8)
 Hub mm Bestell-Nr.
 25 P1PS032SS7G0025
Ø40mm - (G1/8)
 Hub mm Bestell-Nr.
 25 P1PS040SS7G0025
Ø50mm - (G1/8)
 Hub mm Bestell-Nr.
 25 P1PS050SS7G0025
Ø63mm - (G1/8)
 Hub mm Bestell-Nr.
 25 P1PS063SS7G0025
Einfachwirkend - Federausgeschoben - Kolbenstange mit Innengewinde
Ø20mm - (M5)
 Hub mm Bestell-Nr.
 25 P1PS020TS7G0025
Ø25mm - (M5)
 Hub mm Bestell-Nr.
 25 P1PS025TS7G0025
Ø32mm - (G1/8)
 Hub mm Bestell-Nr.
 25 P1PS032TS7G0025
Ø40mm - (G1/8)
 Hub mm Bestell-Nr.
 25 P1PS040TS7G0025
Ø50mm - (G1/8)
 Hub mm Bestell-Nr.
 25 P1PS050TS7G0025
Ø63mm - (G1/8)
 Hub mm Bestell-Nr.
 25 P1PS063TS7G0025
Hinweis:
 bestimmten Grenzen auch andere Hublängen als die oben
 aufgeführten erreicht werden.
ISO 21287 Kompaktzylinder - P1P
Hinweis: Sensoren siehe Seiten 76.
Sensoren
109
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division - Europe
PDE2600PNDE
Parker Pneumatic
Doppeltwirkend - Durchgehende Kolbenstange mit Innengewinde
Doppeltwirkend - Durchgehende Kolbenstange
Der Zylinder P1P mit durchgehender Kolbenstange
ist in den Durchmessern 20 - 100 mm erhältlich.
Dieser Zylindertyp wird auf viele Arten verwendet,
oder bei Ausführung einer Bewegung auf beiden
Seiten des Zylinders.
Ø20mm - (M5)
 Hub mm Bestell-Nr.
 5 P1PS020KS7G0005
 10 P1PS020KS7G0010
 15 P1PS020KS7G0015
 20 P1PS020KS7G0020
 25 P1PS020KS7G0025
 30 P1PS020KS7G0030
 40 P1PS020KS7G0040
 50 P1PS020KS7G0050
 60 P1PS020KS7G0060
Ø25mm - (M5)
 Hub mm Bestell-Nr.
 5 P1PS025KS7G0005
 10 P1PS025KS7G0010
 15 P1PS025KS7G0015
 20 P1PS025KS7G0020
 25 P1PS025KS7G0025
 30 P1PS025KS7G0030
 40 P1PS025KS7G0040
 50 P1PS025KS7G0050
 60 P1PS025KS7G0060
Ø32mm - (G1/8)
 Hub mm Bestell-Nr.
 5 P1PS032KS7G0005
 10 P1PS032KS7G0010
 15 P1PS032KS7G0015
 20 P1PS032KS7G0020
 25 P1PS032KS7G0025
 30 P1PS032KS7G0030
 40 P1PS032KS7G0040
 50 P1PS032KS7G0050
 60 P1PS032KS7G0060
 80 P1PS032KS7G0080
Ø40mm - (G1/8)
 Hub mm Bestell-Nr.
 5 P1PS040KS7G0005
 10 P1PS040KS7G0010
 15 P1PS040KS7G0015
 20 P1PS040KS7G0020
 25 P1PS040KS7G0025
 30 P1PS040KS7G0030
 40 P1PS040KS7G0040
 50 P1PS040KS7G0050
 60 P1PS040KS7G0060
 80 P1PS040KS7G0080
Ø50mm - (G1/8)
 Hub mm Bestell-Nr.
 5 P1PS050KS7G0005
 10 P1PS050KS7G0010
 15 P1PS050KS7G0015
 20 P1PS050KS7G0020
 25 P1PS050KS7G0025
 30 P1PS050KS7G0030
 40 P1PS050KS7G0040
 50 P1PS050KS7G0050
 60 P1PS050KS7G0060
 80 P1PS050KS7G0080
Ø63mm - (G1/8)
 Hub mm Bestell-Nr.
 5 P1PS063KS7G0005
 10 P1PS063KS7G0010
 15 P1PS063KS7G0015
 20 P1PS063KS7G0020
 25 P1PS063KS7G0025
 30 P1PS063KS7G0030
 40 P1PS063KS7G0040
 50 P1PS063KS7G0050
 60 P1PS063KS7G0060
 80 P1PS063KS7G0080
Ø80mm - (G1/8)
 Hub mm Bestell-Nr.
 5 P1PS080KS7G0005
 10 P1PS080KS7G0010
 15 P1PS080KS7G0015
 20 P1PS080KS7G0020
 25 P1PS080KS7G0025
 30 P1PS080KS7G0030
 40 P1PS080KS7G0040
 50 P1PS080KS7G0050
 60 P1PS080KS7G0060
 80 P1PS080KS7G0080
 100 P1PS080KS7G0100
Ø100mm - (G1/8)
 Hub mm Bestell-Nr.
 10 P1PS100KS7G0010
 15 P1PS100KS7G0015
 20 P1PS100KS7G0020
 25 P1PS100KS7G0025
 30 P1PS100KS7G0030
 40 P1PS100KS7G0040
 50 P1PS100KS7G0050
 60 P1PS100KS7G0060
 80 P1PS100KS7G0080
 100 P1PS100KS7G0100
ISO 21287 Kompaktzylinder - P1P
Hinweis: Sensoren siehe Seiten 76.
Sensoren
110
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division - Europe
PDE2600PNDE
Parker Pneumatic
Doppeltwirkend - Hochtemperatur
Doppeltwirkend - Hochtemperatur - Kolbenstange mit Innengewinde
Ø20mm - (M5)
 Hub mm Bestell-Nr.
 5 P1PS020DF7G0005
 10 P1PS020DF7G0010
 15 P1PS020DF7G0015
 20 P1PS020DF7G0020
 25 P1PS020DF7G0025
 30 P1PS020DF7G0030
 40 P1PS020DF7G0040
 50 P1PS020DF7G0050
 60 P1PS020DF7G0060
Ø25mm - (M5)
 Hub mm Bestell-Nr.
 5 P1PS025DF7G0005
 10 P1PS025DF7G0010
 15 P1PS025DF7G0015
 20 P1PS025DF7G0020
 25 P1PS025DF7G0025
 30 P1PS025DF7G0030
 40 P1PS025DF7G0040
 50 P1PS025DF7G0050
 60 P1PS025DF7G0060
Ø32mm - (G1/8)
 Hub mm Bestell-Nr.
 5 P1PS032DF7G0005
 10 P1PS032DF7G0010
 15 P1PS032DF7G0015
 20 P1PS032DF7G0020
 25 P1PS032DF7G0025
 30 P1PS032DF7G0030
 40 P1PS032DF7G0040
 50 P1PS032DF7G0050
 60 P1PS032DF7G0060
 80 P1PS032DF7G0080
Ø40mm - (G1/8)
 Hub mm Bestell-Nr.
 5 P1PS040DF7G0005
 10 P1PS040DF7G0010
 15 P1PS040DF7G0015
 20 P1PS040DF7G0020
 25 P1PS040DF7G0025
 30 P1PS040DF7G0030
 40 P1PS040DF7G0040
 50 P1PS040DF7G0050
 60 P1PS040DF7G0040
 80 P1PS040DF7G0050
Ø50mm - (G1/8)
 Hub mm Bestell-Nr.
 5 P1PS050DF7G0005
 10 P1PS050DF7G0010
 15 P1PS050DF7G0015
 20 P1PS050DF7G0020
 25 P1PS050DF7G0025
 30 P1PS050DF7G0030
 40 P1PS050DF7G0040
 50 P1PS050DF7G0050
 60 P1PS050DF7G0060
 80 P1PS050DF7G0080
Ø63mm - (G1/8)
 Hub mm Bestell-Nr.
 5 P1PS063DF7G0005
 10 P1PS063DF7G0010
 15 P1PS063DF7G0015
 20 P1PS063DF7G0020
 25 P1PS063DF7G0025
 30 P1PS063DF7G0030
 40 P1PS063DF7G0040
 50 P1PS063DF7G0050
 60 P1PS063DF7G0060
 80 P1PS063DF7G0080
Ø80mm - (G1/8)
 Hub mm Bestell-Nr.
 5 P1PS080DF7G0005
 10 P1PS080DF7G0010
 15 P1PS080DF7G0015
 20 P1PS080DF7G0020
 25 P1PS080DF7G0025
 30 P1PS080DF7G0030
 40 P1PS080DF7G0040
 50 P1PS080DF7G0050
 60 P1PS080DF7G0060
 80 P1PS080DF7G0080
 100 P1PS080DF7G0100
Ø100mm - (G1/8)
 Hub mm Bestell-Nr.
 10 P1PS100DF7G0010
 15 P1PS100DF7G0015
 20 P1PS100DF7G0020
 25 P1PS100DF7G0025
 30 P1PS100DF7G0030
 40 P1PS100DF7G0040
 50 P1PS100DF7G0050
 60 P1PS100DF7G0060
 80 P1PS100DF7G0080
 100 P1PS100DF7G0100
mm lässt sich für Hochtemperaturanwendungen bis
+120°C einsetzen. Bei vielen dieser Anwendungen
erweist sich auch die Beständigkeit gegenüber
Chemikalien durch das eloxierte Aluminiumrohr als ein

Pneumatic Division - Europe
PDE2600PNDE
Parker Pneumatic
Doppeltwirkend - Niedertemperatur
Diese P1P Zylindervariante wurde für den Einsatz
bei Temperaturen bis zu -40°C entwickelt. Sie ist
in den Durchmessern 20 - 100 mm verfügbar.
Mit ihrer Kombination von kompakter Bauweise
und Korrosionsbeständigkeit lässt sich diese P1P
Variante sehr gut bei Anwendungen in Bussen,
Bahnen und Nutzfahrzeugen einsetzen.
Doppeltwirkend - Niedertemperatur - Kolbenstange mit Innengewinde
Ø20mm - (M5)
 Hub mm Bestell-Nr.
 5 P1PS020DL7G0005
 10 P1PS020DL7G0010
 15 P1PS020DL7G0015
 20 P1PS020DL7G0020
 25 P1PS020DL7G0025
 30 P1PS020DL7G0030
 40 P1PS020DL7G0040
 50 P1PS020DL7G0050
 60 P1PS020DL7G0060
Ø25mm - (M5)
 Hub mm Bestell-Nr.
 5 P1PS025DL7G0005
 10 P1PS025DL7G0010
 15 P1PS025DL7G0015
 20 P1PS025DL7G0020
 25 P1PS025DL7G0025
 30 P1PS025DL7G0030
 40 P1PS025DL7G0040
 50 P1PS025DL7G0050
 60 P1PS025DL7G0060
Ø32mm - (G1/8)
 Hub mm Bestell-Nr.
 5 P1PS032DL7G0005
 10 P1PS032DL7G0010
 15 P1PS032DL7G0015
 20 P1PS032DL7G0020
 25 P1PS032DL7G0025
 30 P1PS032DL7G0030
 40 P1PS032DL7G0040
 50 P1PS032DL7G0050
 60 P1PS032DL7G0060
 80 P1PS032DL7G0080
Ø40mm - (G1/8)
 Hub mm Bestell-Nr.
 5 P1PS040DL7G0005
 10 P1PS040DL7G0010
 15 P1PS040DL7G0015
 20 P1PS040DL7G0020
 25 P1PS040DL7G0025
 30 P1PS040DL7G0030
 40 P1PS040DL7G0040
 50 P1PS040DL7G0050
 60 P1PS040DL7G0040
 80 P1PS040DL7G0050
Ø50mm - (G1/8)
 Hub mm Bestell-Nr.
 5 P1PS050DL7G0005
 10 P1PS050DL7G0010
 15 P1PS050DL7G0015
 20 P1PS050DL7G0020
 25 P1PS050DL7G0025
 30 P1PS050DL7G0030
 40 P1PS050DL7G0040
 50 P1PS050DL7G0050
 60 P1PS050DL7G0060
 80 P1PS050DL7G0080
Ø63mm - (G1/8)
 Hub mm Bestell-Nr.
 5 P1PS063DL7G0005
 10 P1PS063DL7G0010
 15 P1PS063DL7G0015
 20 P1PS063DL7G0020
 25 P1PS063DL7G0025
 30 P1PS063DL7G0030
 40 P1PS063DL7G0040
 50 P1PS063DL7G0050
 60 P1PS063DL7G0060
 80 P1PS063DL7G0080
Ø80mm - (G1/8)
 Hub mm Bestell-Nr.
 5 P1PS080DL7G0005
 10 P1PS080DL7G0010
 15 P1PS080DL7G0015
 20 P1PS080DL7G0020
 25 P1PS080DL7G0025
 30 P1PS080DL7G0030
 40 P1PS080DL7G0040
 50 P1PS080DL7G0050
 60 P1PS080DL7G0060
 80 P1PS080DL7G0080
 100 P1PS080DL7G0100
Ø100mm - (G1/8)
 Hub mm Bestell-Nr.
 10 P1PS100DL7G0010
 15 P1PS100DL7G0015
 20 P1PS100DL7G0020
 25 P1PS100DL7G0025
 30 P1PS100DL7G0030
 40 P1PS100DL7G0040
 50 P1PS100DL7G0050
 60 P1PS100DL7G0060
 80 P1PS100DL7G0080
 100 P1PS100DL7G0100
ISO 21287 Kompaktzylinder - P1P
Hinweis: Sensoren siehe Seiten 76
Sensoren
112